
 

 

 

[о внесении изменений в приказ] 

 

 

Во исполнение  Указа Главы Республики Башкортостан от 23 марта 2020 года 

№ УГ-119 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан  

от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 

Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № 339 «Об организации 

образовательного процесса в общеобразовательных организациях» следующие 

изменения: 

1) пункты 1.1., 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.1. обеспечить в период с 23 марта по 1 апреля 2020 года включительно 

организацию каникул для обучающихся общеобразовательных организаций  

вне зависимости от утвержденного ранее календарного учебного графика;»; 

«1.3. при реализации основных общеобразовательных программ 

предусмотреть: 

организацию перевода обучающихся на дистанционные формы обучения  

со 2 апреля 2020 года; 

недопущение одновременного нахождения в учебных кабинетах (классах), 

актовых и спортивных залах, школьных столовых и других помещениях 

обучающихся численностью, превышающей 50 человек; 

использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 2 4 0 3 20 3 6 7 2 4 0 3 20



и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с методическими 

рекомендациями для педагогов по проведению уроков с применением 

дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях 

Республики Башкортостан, направленными письмом Министерства образования и 

науки Республики Башкортостан от 23 марта 2020 № 06-25/89;». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр 

 

А.В.Хажин 

 


